_ KONTRATE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NARTI” SH.P.K.

Sot mé daté 13.01.2024, né Sarandé, me vullnetin toné t& liré, ne t& nénshkruarit:

> Valéza ALIU HYSENI, ebija e Sylejman-it, lindur m& 25 Maj 1976 n& Prishtiné,
Kosové, dhe banues né Lagjja 1, Rruga Butrinti, ZK 864, Nr.Pasurie 23/291+1-40,
Sarandé 9701, , mbajtése e Pasaportes me Nr. P01494611 me daté léshimi 28.06.2019

» Ilir HYSENL, i biri i Eshref-it, lindur mé& 02 Shtator 1968 né& Prishting, Kosové, dhe
banues né Lagjja 1, Rruga Butrinti, ZK 864, Nr.Pasurie 23/291+1-40, Sarandé 9701,
mbajtés i Pasaportes me Nr. P01494612 me daté léshimi 28.06.2019

né zbatim & Ligjit 9901, dat& 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, dhé Ligjit nr.9723
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit” ,

Neni 1
Vendosa te themelojmé shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar “NARTI” shpk.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:
% Shitje dhe blerje pasurive t& paluajtshme
« Import dhe eksport i mallrave, produketeve te ndryshme, mjeteve pér vete dhe té
tjeré
% Aktivitete né fushén e turizmit,

0,

+ Bar-Restorant
% Organizimi i guidave turistike
7

< Shérbime hotelerie
Neni 3

Ortakt themelues te shoqérisé &shté:
Ortaku themelues: 1- Valéza ALIU HYSENI
2- Ilir HYSENI

Neni 4

Kapitali themeltar i shoqéris¢ &éshté né& vlerén e 10,000 (dhjetémijé) leké, dhe pérbéhet nga dy
kuota, e ndaré si m& poshté:

1. Ortaku themelues Valéza ALTU HYSENI zotérues i 1 (nj&) kuoté me vleré 5,000 (pesé mij&)
leké ose 50 % te kapitalit themeltar t& shoqérisé,

2. Ortaku themelues Ilir HYSENI &shté zoterues i 1 (nj&) kuoté me vleré 5,000 (pesémij€) leké
ose 50 % te kapitalit themeltar t& shogérisé,

Neni 5

Selia e shoqérisé éshté: Lagjja 1, Rrﬁga Butrinti, ZK 864, Nr.Pasurie 23/291+1-40, Sarandé
9701.



Neni 6

Kohézgjatia e veprimtarisé s€¢ shoqérisé éshté e pakufizuar né kohé dhe fillon q¢ nga momenti
regjistrimit né¢ Qendren Kombetare t& Biznesit.
Neni 7

Administrator 1 shoqérisé do t& jeté z. Ilir HYSENI, i cili do t& qéndrojé n& ket& detyré pa afat,
me t€ drejté rizgjedhje dhe &shté i ngarkuar té kryejé akte dhe marré angazhime qé jané né perputhje
me objektin e veprimtaris€ s¢ shoqérisé.

Neni 8

Personaliteti juridik i shogérise fitohet me regjistrimin e saj né regjistrin tregétar prané Qendrés
Kombétare t&€ Biznesit.

Aktiviteti i saj do té fillojé pas kryerjes s¢ procedurave ligjore.

Ng aktivitetin e shoqérisé€ do ti pérmbahem statutit t& hartuar pér kété qéllim dhe do té respektoj
legjislacionin né fuqi.

Kjo kontraté themelimi u redaktua né tre kopje, me vleré t& njejté ligjore, njé kopie dorézohet prané
Qendrés Kombétare t&€ Biznesit, njé kopje dorézohet prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Sarandé
dhe nj€ kopje ortakut themelues t& shogérisé.

ORTAKET E SHOQERISE “NARTI” SH.P.K.

Valéza ALIU HYSENI é@b\
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